
 1

     

                       

                                          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ  

        

                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της µε αριθ. 48/2016 Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ: 308/2016 

 
Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου, σήµερα στις 2 του µηνός Νοεµβρίου   

του έτους 2016,  ηµέρα ∆ευτέρα και  ώρα 13:00,  ήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του 
∆ήµου µετά την αριθ. πρωτ. 22211/27-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
επιδόθηκε  νόµιµα  µε αποδεικτικό στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 
       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος    1. Περδικάρης Αθανάσιος 

2. Βλάχος Κων/νος     2. Ζουριδάκης Ευτύχιος   
3. Χαλικιάς Ευάγγελος                  3. Σκληρός Φίλιππος 

4. Σέρβος Κων/νος   4. Γιαννιώτης Οδυσσέας 
5. Καρφάκη Μαριάννα  5.  

6.  6.    
7.  7.  

8.        8. 

9.        9. 
Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
Στη συνεδρίαση, καλείται το  αναπληρωµατικό µέλος της Ο.Ε. κ. Χαλικιάς Ευάγγελος, στη 

θέση του κ. Ηλία Κοντογεώργη, ο οποίος ανεξαρτητοποιήθηκε από την παράταξη της πλειοψηφίας. 
Επίσης καλείται το αναπληρωµατικό µέλος της Ο.Ε., των παρατάξεων της µειοψηφίας, κ. 

Σκληρός Φίλιππος, στη θέση του παραιτηθέντος τακτικού µέλους, κας Σταµατέλου ∆ήµητρας. 
 Καλείται, το αναπληρωµατικό µέλος της Ο.Ε. κ. Περδικάρης Αθανάσιος, στη θέση του τακτικού 
µέλους της πλειοψηφίας κ. Γκογκάκη Γρηγόρη, ο οποίος εκλέχθηκε Πρόεδρος του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου. 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία 
Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 

  
 

ΘΕΜΑ 5
ο
 της Η.∆. :  Απόφαση Ο.Ε. για αποδοχή χρηµατικών δωρεών για το Κοινωνικό 

Παντοπωλείο από 1/1/2016 έως 18/10/2016, συνολικού ποσού 2.820,00 €. 
    Εισηγητής: Περδικάρης Αθανάσιος, Αντιδήµαρχος 
 
 
 Το θέµα εισηγείται ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης,  ο οποίος είπε τα εξής: 
«Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1.(η) του Ν. 3852/5010 βάση των οποίων αρµόδια για την 
αποδοχή δωρεών είναι η Οικονοµική Επιτροπή 

2. Τις κάτωθι  χρηµατικές δωρεές  
Α/Α Απόδειξη– ηµεροµηνία  Επωνυµία  Ποσό  

1 Α/222 /11-1-2016 Νικητάκης Μάρκος του Βασιλείου 50,00 

2 Α/8.711/4-5-2016 Λογοθέτη Ευθυµία του Σπύρου 100,00  
3 Α/9923/23-5-2016 Αθηνά Βρεττού ΜΟΝ ΙΚΕ 50,00 



 2

4 Α/10.040/24-5-2016 Ζαχαρίας Νικόλαος του ∆ηµητρίου 50,00 
5 Α/10.596/31-5-2016 Χαλικιάς Σωτήριος του ∆ιονυσίου  50,00 

6 Α/10.967/3-6-2016 MATELIC TOMISLAV 100.00 
7 A/10.976/3-6-2016 MOSSOTTI MARKO ALBERTO MARIO 100.00 

8 A/11.186/6-6-2016 KRAUS  JAKOB  KASPAR WILHELM 50,00 
9 A/11.623/9-6-2016 XOPBAT  MATEI  ANTON 60,00 

10 Α/16.460/4-7-2016 Ψωµάκη - Καρρά  Έρση  Ιωάννης 100,00 

11 Α/15.106/12-7-2016 MEZEI  PETER  IMRE 100.00 
12 Α/15.497/18-7-2016 Καββαδάς Νικόλαος του Ευσταθαγγέλου  50,00 

13 Α/15.958/25-7-2016  Βαγενά Πολυτίµη του ∆ηµητρίου  50,00 
14 Α/16.498/25-7-2016 Καββαδάς  Άγγελος  Σπυρίδων 50,00 

15 Α/16.637/1-8-2016 Ψωµάκη - Καρρά  Έρση  Ιωάννης 100,00 
16 Α/16.848/3-8-2016 Κακλαµάνη Άννα του Βασιλείου 50,00 

17 Α/16.850/3-8-2016 Κοκόλη Χαρά –Ευαγγελία του Σπυρίδων  50,00 

18 Α/16.855/3-8-2016 Ψωµάκη - Καρρά  Έρση  Ιωάννης 50,00 
19 Α/16.906/4-8-2016 Βόνδρας  Μιχαήλ  55,00 

20 Α/16.987/5-8-2016 Μπάλαρης Ιωάννης Σωτήριος 50,00 
21 Α/17.048/8-8-2016 GINO HAGEN LUIGI GIORGIO 100,00 

22 Α/17.049/8-8-2016 AITKEN LAWRENCE JAMES STEPHEN  100,00 
23 Α/17.214/10-8-2016 ΓΙΑΝ ΚΟΛΑΡ  55,00 

24 Α/17.356/12-8-2016 ΓΙΝ∆ΡΙΧ  ΓΙΡΑΚ 55,00 

25 Α/17.459/16-8-2016 ΜΠΕΝΕΣ ΛΟΥΚΑΣ 55,00 
26 Α/17.938/24-8-2016 ΑΕΡΟΣΤΑΤΟ 500,00 

27 Α/18.345/30-8-2016 DURCO DAVID MILOZLAV 100,00 
28 Α/18.813/7-9-2016 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ   ΒΟΡΕΙΟΠΕΙΡΩΤΩΝ 150,00 

29 Α/18.827/7-9-2016 KONOPAZEK ADAM VIRI 80,00 

30 Α/18.892/8-9-2016 LEEUWIS DAVE 50,00 
31 Α/18.897/8-9-2016 Μακρή Ιωάννα του Κων/νος 60,00 

32 Α/18.943/9-9-2016 Κοψιδά  Κασσιανή –Λήδα Ξενοφώντας 100,00 
33 Α/19.211/14-9-2016 Χόρτη Μαρίνα του Μιχαήλ 100,00 

συνολικού ποσού  2.820,00 ευρώ, οι οποίες  εισπράχθηκαν µε τα αντίστοιχα  γραµµάρια είσπραξης 
του ∆ήµου Λευκάδας και χρεώθηκαν στον ΚΑ Εσόδων  1411.002  δωρεές  Κοινωνικού  
Παντοπωλείου   
 

Εισηγούµαι 
 
Την αποδοχή χρηµατικής δωρεάς συνολικού ποσού 2.820,00 ευρώ από τους ανωτέρω χορηγούς για 
την κάλυψη των αναγκών του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου Λευκάδας. 
Επισυνάπτονται το από 19/10/2016 ηµερολόγιο εισπράξεων του ∆ήµου Λευκάδας µε  αναλυτική  
κατάσταση χορηγών.»  
 
Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της: 

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

      - Την παραπάνω εισήγηση,  οµόφωνα αποφασίζει:  
Την αποδοχή χρηµατικής δωρεάς συνολικού ποσού 2.820,00 ευρώ από τους ανωτέρω χορηγούς για 
την κάλυψη των αναγκών του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου Λευκάδας. 
 

Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 308/2016. 

      Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

 

          Ο Πρόεδρος                            Τα Μέλη   

 

 

         ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ         


